120 Theologiæ Moralis Lib. XXI.

liter applicatur. Hanc enim mutuam satisfactionis communicationem Catechismus Romanus tit. de Sacr. Pœnit. n. 61. tradit aperè, dum ait: *Qui diuina gratia prædicti sunt, alterius nomine possunt, quod Deo debetur, perfoluerere. Non de hoc cuiquam fidelium dubitandi locus relictus est.* Ergo certum etiam erit, Missam prodesse defunctis per modum mediæ solutionis, & applicationis infallibilis. Ita Henr. I. 9. o. 1. 3. n. 1. & c. 16. m. 1. & c. 18. n. 7. referens multos. Card. de Lugo d. 19. n. 153. Martinon d. 39. n. 3. Auer. q. 11. s. 6. S. Tertio ergo.

236 Existimo, magnam fore temeritatem ab hoc *Hoc mihi certissimum.* communis sensu Theologorum recedere. Fundamentum enim primæ sententiae infirmitate laborare teor., qui multo est probabilius. Indulgencias pro defunctis concessas infallibiliter illis prodesce, auctore Stario distin. 53. sect. 3. Valentia tom. 4. dist. 7. quæst. 20. punto 5. & Card. de Lugo de Pœnitentia, d. 27. sectione 5. Vnde Missa proderit etiam infallibiliter. At etiam si indulgentias non haberent circa defunctos certum effectum, quia circa defunctos nulla pollerer Ecclesia iurisdictione; qualem circa viuentes habet: tamen in Missâ nullum appetere discernim, cum instituta fuerit à Christo, qui pacem habet in utroque potestatem, & quoad remissionem penitentiam tam pro defunctis, quam pro viuis Missam instituerit, vti ex Trident. vidimus: Ergo certa lege prodest utriusque.

PROBL. XX.

Per Missam orationi coniunctam impetratur, & non impetratur immediate remissio pœnae pro peccatis eorum pro quibus oratur.

237 Effectus remissionis pœnae per Missam sacrificium potest (vñ sectione 1. vidimus) fieri duplamente, mediæ, vel immediatæ. Mediæ fit, quatenus Missa sacrificium impetrat gratias præuenientes, & vires spirituales ad opera pœnitentiae præstanda, quibus Deo satisfaciamus pro nostrorum criminum pœnis, vel alienorum, etiam quoties alii applicamus satisfactionem nostram: & hunc modum satisfactionis dari de facto docent Auerla question. 11. sect. 11. & alij. Immediate ficeret, si per Missam orationi coniunctam impetraretur remissio pœnae debite peccatis illorum pro quibus oratur, nihil illis interim operantibus. Quasierim, an hic modus impetracionis de facto detur? De facto non datur. Quia orto diuinæ iustitiae poscit, vt pœna debita non remittatur nisi per modum solutionis *ex hiudæa*, quæ fieri debet omnino per viam satisfactionis recompenfantis pœnam. Sic Fagund. preo. 1. lib. 4. cap. 1. num. 12. Suar. tom. 4. d. 37. sect. 10. & d. 48. sect. 2. docens, neminem posse pro se ipso sic pœnae remissionem impetrare. Et sect. 5. asserit, nec pro defunctis.

238 Datur planè de facto. Quia hac remissio pœnae per se non confert sanctitatem, nec internam animæ perfectionem: sed ad commodum naturæ quodammodo pertinet; vñde dici potest remis-

porale, ac exterrnum beneficium. Sed alia beneficia temporalia, & externe possunt immideatè per orationem impetrari. Ergo pariter istud præsertim adjuncto Missæ sacrificio, quæ confert orationi maiorem efficaciam, ac vim impetrandi. Ita Durand. Caier. Nauar. quo respectu Suar. tom. 4. d. 48. sect. 5. num. 4. & n. 5. subdit hanc sententiam esse piam, & probabilē: & loquendo de Missâ sacrificio idem tom. 3. distinctione 79. profitetur. Teneat abhunc Card. de Lugo dist. 19. num. 158. Laym. l. 5. tr. 5. c. 2. n. 5.

Longè probabiliorem hanc partem existimo, **239** Nam Ecclesia sapientis in Missis, & in Officio *Hoc probat.* defunctorum petit, vt Deus condone pœnas debitas animabus Purgatorij. Sacerdos etiam Ecclesia ex nomine postulat, vt defuncti pœnæ illis soluantur. Hæc autem oratio frustra ficeret, si nihil ultra mensuram satisfactionis impetraret. Profectò in hæc questione certum est in primis, talem modum impetracionis esse possibilem, nulla enim apparet repugnantia: quin potius videtur conforme diuina liberalitatæ, & generalibus promissionib[us] orationi præstatis. Quod factum vero certum est etiam non concedi talem remissionem sine aliquo satisfactionis applicatione, saltem alienæ. Cum enim qualib[et] iustus habeat opera pœnalia satisfactione, quæ possit pro se, vel pro aliis offere, immrito postulat gratuitam omnino remissionem, & quasi dispensationem in lege iustitiae, quando non vrgit sufficiens misericordia ratio.

PROBL. XXI.

Missæ per se confert, & non confert primam gratiam, & peccati lethali remissionem iis, pro quibus dicitur.

SVppono ex sect. 1. Missæ sacrificium quatenus proprietoricum est, conferre primam *Immediatæ* gratiam, & peccata mortalia remittere, saltem *confert primam* Catholicos. Ut oppositum erit, Igitur Missæ sacrificium immediatæ confert primam gratiam, & remissionem mortaliū non habentibus obicem, sed attritionem sufficientem. Quia sic magis propriè capiuntur Concilia, Scriptura, & Patres, præsertim Tridentinum *session. 22. cap. 2.* dum adstruit, Sacrificium Missæ verè proprietoricum esse: reddensque rationem, addit: *Quia nimur huī oblatione placatus Deus, ingentia quoque peccata, & crimina dimittit.* Vis autem huius rationis fundatur in eo, quod propitiatio propriè referatur ad remittendā peccata. Et quia sacrificium, consistit in oblatione, perfectius est Sacramento, quod referunt ad usum? sed Sacraenta nouæ legis vim habent remittendi mortalia, conferendique primam gratiam attingit, saltem per accidens ex opere operato. Ergo sacrificium patriter habet eandem vim præsertim cum ex se sit magis ordinatum ad remissionem pec-